
Smrčecký zpravodaj  
 

měsíc: leden – březen      číslo: 1        ročník: VII  

                                                                                         

ÚVODNÍ SLOVO STAROSTY OBCE: 

Vážení spoluobčané! 

V novém roce 2021 Vám přeji mnohem více pozitivních zpráv, než jaké slyšíme doposud. Berme 

nepříjemnosti spojené s koronavirem odpovědně a mějme společný zájem na tom, aby se 

situace zlepšila. Do té doby, než k nám virus přestane být agresivní, jednejme podle pravidel 

a každý sám za sebe pečlivě dodržujme všechna opatření. Opět vidíme, jak je pro nás důležité   

zdraví naše i našich blízkých. Přeji Vám tedy v tomto roce pevné zdraví a mnoho sil v našem 

společném úsilí. Doufejme, že se nám podaří překonat toto nelehké období a budeme se opět 

setkávat na různých obecních akcích, poutích, dětských dnech, koncertech atd. 

Chtěl bych vyjádřit svou velkou podporu zdravotním sestřičkám, lékařům, ošetřovatelkám, 

všem dobrovolníkům, kteří pomáhají ve zdravotnictví nebo sociálních službách. Děkuji za 

všechny občany naší obce Smrček. 

Starosta obce Miroslav Brychnáč. 

 

1. SKUTEČNÉ VÝDAJE A SKUTEČNÉ PŘÍJMY OBCE V ROCE 2020: 

Příjmy: 2 822 227 Kč 

Výdaje: 2 194 883 Kč  
 
2. ROZPOČET PRO ROK 2021  
Na veřejném zasedání dne 22. 11. 2020 byl schválen vyrovnaný rozpočet pro rok 2021. 
Rozpočet vychází ze skutečností roku 2020 a jsou v něm zohledněny plánované akce pro rok 
2021.  
Rozpočtové příjmy: 1 917 800 Kč 
Rozpočtové výdaje: 1 917 800 Kč 
 
3. Nájezdy – IV. etapa: 
Ve čtvrté etapě budou realizovány poslední nájezdy u komunikace ve směru na Miřetice.  
Realizace těchto nájezdů je možná pouze ve spolupráci se SÚS Pardubického kraje a bude 
provedena současně s rekonstrukcí silnice, kterou bude financovat kraj.  
  

4. Oprava autobusové čekány a obecní tělocvičny 
V tomto roce nás čeká oprava autobusové čekárny a oprava fasády obecní tělocvičny, která 
bude hrazena z rozpočtu obce Smrček a z dotací – Program obnovy venkova Pardubického 
kraje. 
 
5. Obecní les 
V obecních lesích je postupně prováděna probírka a výsadba lesních porostů s následnou péčí 
o tyto porosty (vyžínání, postřik proti plevelům atd.). Probírky menšího rozsahu jsou prováděny 
panem Jaroslavem Durdilem mladším, u kterého si zároveň můžete domluvit odvoz paliva. 
Panu Jaroslavu Durdilovi moc děkujeme za kvalitní a pečlivou práci v obecních lesích. 
Momentálně je obecní dřevo vyprodáno, ale v letošním roce budou následovat další probírky 
a občané budou informováni panem starostou (obecním rozhlasem), a poté se mohou nahlásit 
do pořadníku na obecním úřadě. Zatím bylo vyhověno všem zájemcům. 
 
6. Lesy ČR 
V případě zájmu o nákup dřeva od Lesů ČR   je možné oslovit pana Ing. Časara, momentálně 
se prodává v ceně 350Kč/m3. Nákup dřeva je nutný objednat do konce dubna na tel. 
725 257 501. 

  



7. Kostel sv. Anny ve Smrčku: 
V tomto roce budou v kostele svaté Anny provedeny pouze drobné opravy střechy, poškozené 
větrem 
(výměna spadlých tašek) a ve vnitřních prostorách budou zrealizovány dřevěné schody k oltáři 
a vápnem vybíleny prostory nad schodištěm. 
V minulém roce se bohužel konal jediný koncert Richarda Reipricha v rámci poutě svaté Anny. 
Děkujeme všem, kteří si našli čas a koncert navštívili, kulturní zážitek byl opravdu výjimečný. 
Pokud nám covidová opatření dovolí pořádání kulturních akcí, proběhl by koncert v místním 
kostelíku opět v rámci pouťových oslav svaté Anny. 
 
8. Vítání občánků: 
V minulém roce jsme přivítali mezi naše občánky: Viktorku, Leontýnku a Jiříčka. V letošním 
roce přivítáme našeho nového občánka – Františka Josefa. Šťastným rodičům srdečně 
blahopřejeme. 
 
9. COVID - 19 

a) Očkování proti COVID - 19 
Od 1. března bude možná registrace a následná rezervace seniorů nad 70 let. Pokud 
potřebujete poradit s registrací, je možné využít infolinky Pardubického kraje. 
 

 
Pokud potřebujete poradit s registrací přímo, můžete se obrátit na starostu obce od 1. 3. 2021 
každé pondělí od 18:00 hodin na Obecním úřadě ve Smrčku. 
b) Respirátory FFP2 
Během příštího týdne obdržíte do svých schránek hygienicky zabalené respirátory FFP2 
a rodiny s dětmi obdrží dětské respirátory FFP2. Respirátory byly nakoupeny z rozpočtu obce.  
 
10. Pojízdná prodejna Beruška  
V naší obci můžete využít možnosti nákupu u pojízdné prodejny Beruška (manželů 
Netolických), kde si můžete zakoupit čerstvé pečivo (pekárna Dymák), uzeniny z Bylan nebo 
Hrochova Týnce, zákusky, základní potraviny a drogerii. Pojízdná prodejna přijíždí vždy 
v 12:30 na Obícku a v 12: 45 hodin k obecnímu úřadu. Obec děkuje manželům Netolickým 
a jsme rádi, že můžeme využít tyto služby, především v souvislosti s neustupující epidemií 
koronaviru. 
 
11. Naši předškoláci 
V naší obci máme momentálně tři předškoláky: Honzíka, Moničku a Nikolku. Rodičům jsme 
zaslali instrukce k zápisu do první třídy ZŠ a přejeme všem budoucím prvňáčkům úspěšnou 
předškolní přípravu a šťastný start při zápisu do prvních tříd. 
 
12. Farní charita Chrudim 
Naše obec přispěla Farní charitě Chrudim z obecního rozpočtu 5 000 Kč a Farní charitě Nové 
Hrady také 5 000Kč prostřednictvím darovací smlouvy (schváleno zastupitelstvem obce 
Smrček, dne 23. 11. 2020). Jedná se o příspěvek, díky kterému se zkvalitní poskytované služby 
našim občanům. 
 



a) Služby Farní charity, které mohou občané využít: 

• půjčení kompenzačních pomůcek (chodítka, berle, vozíky, postele a příslušenství, 
elektrické zvedáky)  

• osobní asistence 

• pečovatelská služba 

• ošetřovatelská služba 
b) Kontakty na Farní charitu Chrudim:  
Telefon: 469 622 953, 469 319 700, 732 670 153 
c) Tříkrálová sbírka ONLINE 
Jelikož v letošním roce nebylo možné koledovat, schválilo zastupitelstvo obce Na Tříkrálovou 
sbírku – ONLINE příspěvek v hodnotě 5000 Kč (schváleno zastupitelstvem obce Smrček, dne 
23. 11. 2020).  
d) Tříkrálová sbírka – instrukce pro dárce  
Pokud byste chtěli Farní charitě Chrudim přispět sami, můžete tak učinit do 30. 4. 2021 
v rámci online Tříkrálové sbírky. Veškeré instrukce naleznete na těchto webových stránkách 
chartiy: www.trikralovasbirka.cz. 

 
13. Tip na výlet a poděkování  
Při zimních procházkách neváhejte navštívit odpočinkové místo mezi Havlovickými rybníky 
s možností posezení. Za krásné zimní fotografie děkujeme panu Josefu Škaloudovi.  

 

SLOVO ZÁVĚREM: 

Prosíme všechny občany, aby dodržovali vládní opatření, měli trpělivost a byli solidární 
k našim zdravotníkům. Všem sestřičkám, lékařům a pracovníkům ve zdravotnictví přejeme 
mnoho sil a děkujeme za jejich práci. Zdraví a štěstí v novém roce 2021 všem našim občanům 
i občánkům přeje místostarostka obce Jana Burgerová. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Redakce: Ing. Jana Burgerová, email: jana-burgeova@seznam.cz, tel. č.: 702 192 343 

http://www.trikralovasbirka.cz/
mailto:jana-burgeova@seznam.cz


OMALOVÁNKA PRO NAŠE NEJMENŠÍ: 

 

 

 

Mrzne, sněží, to to zebe,  

hodně sněhu spadlo z nebe. 

Ptáčkové teď starost mají, 

jak potravu obstarají. 

 

Kde jsou v domě hodná dítka, 

dávají jim do krmítka 

trochu zrní, trochu máčku, 

ať si dají do zobáčku. 

 

 

 

 


